Акциски план 

за активностите кои треба да се превземат,  а произлегуваат од препораките на Европската комисија
со рок јуни 2012

	Приоритет
	1. Реформа на јавната администрација (РЈА)-МИОА

	Очекувани резултати
	Предвидени активности
	Статус на реализација
	Институција имплементатор
	Рок
	Забелешка

	1.1 Анализа на потребата од нов Закон за општа управна постапка и превземени активности согласно препораките од спроведените анализи
	1.1.1. Анализа на компаративни решенија на законодавната рамка која регулира општа управна постапка 
1.1.2. Превземени активности согласно препораките од спроведените анализи
	
	МИОА
МИОА
	Март 2012

Јуни 2012
	

	1.2. Анализа на потребата од измени на Законот за државни службеници и Законот за јавни службеници  и превземени активности согласно препораките од спроведените анализи
	1.2.1. Анализа на потребата за изработување на Закон за администрација 
1.2.2. Превземени активности согласно препораките од спроведените анализи
	Формирана работна група за изработка на Законот за администрација што ќе ги вклучи одредбите од двата закони за државни и јавни службеници. 
	МИОА
МИОА
	Март

2012
Јуни 2012
	Беше одржан состанок на 3ти ноември 2011 година, каде неа наведени плановите на МИОА во однос за оваа точка.


	Приоритет
	2. Судство-МП

	Очекувани резултати
	Предвидени активности
	Статус на реализација
	Институција имплементатор
	Рок
	Забелешка

	2.1Имплементација на Законот за судски буџет 

	2.1.1 Известување за зголемување на процентот на судскиот буџет за 2012 
	Буџетот на судската власт во 2012 г. е зголемен за 1,87% ( или 32.721.000 денари) и изнесува 1.784.133.000 денари.
	МП, МФ, Судски Буџетски совет


	Јанури 2012

	

	2.2 Да се продолжи спроведувањето на планот за вработување на кандидатите од Академијата за обука на судии и јавни обвинители
	2.2.1 Спроведување на планот за избор на судии од втората и третата генерација на кандидати

2.2.2 Спроведување на планот за избор на јавни обвинители од втора и третата генерација.

2.2.3 Спроведување на план за избор на судии од четврта генерација

2.2.4 Спроведување на план за избор на јавни обвинители од четврта генерација

2.2.5 Реализација на активностите за прием на петтата генерација кандидати за почетна обука  Академијата за судии и јавни обвинители
	2.2.1- 2.2.2 Останува да се изберат уште 20 кандидати  од втора и трета генерација .

На седницата одржана на 30.11.2011 година Судскиот совет изврши избор на 19 судии од кои 2 се кандидати од I генерација и III генерација од АСЈО.  

	МП, Судски Совет, Совет на јавни обвинители, Академија за судии и јавни обвинители

МП, Совет на јавни обвинители, Академија за судии и јавни обвинители

МП, Судски Совет, Академија за судии и јавни обвинители

МП , Совет на јавни обвинители, Академија за судии и јавни обвинители

МП,  Академија за судии и јавни обвинители
	Март 2012

Март 2012

Јуни 2012 (да се покаже напредок)
Јуни 2012

 (да се покаже напредок)

Мај 2012
	Приоритетот  е продолжение од АП за мерките што требаа да се реализираат до септември 2011 (мерка 3.2). 

Потребно е да се обезбеди почитување на соодносот 50:50 до крајот на 2011 година и во текот на 2012 година. МП во доставеното мислење бара рокот за реализација на активноста да се помести до декември 2012, што не е прифатливо имајќи предвид дека планот се однесува на мерки кои треба да се реализираат до јуни 2012. Се уште не е започнато регрутирањето на кандидати за петтата генерација на Академијата за судии и јавни обвинители

	2.3 Да се дополни системот на заслуги за судиите со цел да се даде повеќе акцент на квалитетот на пресудите и компетентноста на судиите, вклучувајќи и директна врска со потребите за обука
	2.3.1 Извештај за следење и оценување на работата на судиите и претседателите на судовите  за 2011 година согласно новите критериуми

2.3.2 Континуирано известување за постапките за утврдување на нестручно и несовесно вршење на судиската функција и дисциплинска одговорност 
	
	МП, Судски совет, 
МП, Судски совет,
	Јуни 2012
Јуни 2012
	Приоритетот е во корелација со точката 3.5. од АП кој се однесува на основите за дисциплински постапки . 


	Приоритет
	3. Анти-корупција - МП

	Очекувани резултати
	Предвидени активности
	Статус на реализација
	Институција имплементатор
	Рок
	Забелешка

	3.1.1 Спроведување на одредбите за проширена конфискација и незаконско збогатување
	3.1.2 Обуки за судии и јавни обвинители за одредби на проширена конфискација
3.1.3 Досие на евентуални случаи на проширена конфискација и незаконско збогатување –редовно известување 
	
	МП, судови, ЈОРМ
МП, судови, ЈОРМ
	Јуни 2012 

Март 2012 
	

	3.2 Да се воспостави досие на случаи (track-record)  за случаи на висока корупција 
	3.2.1 Известување за случаи на висока корупција
	
	МП, судови, ЈОРМ
	Март 2012
	

	3.3 Имплементација на Законот за финансирање на политички партии
	3.3.1 Подготвена анализа на препораките од конечниот извештај на ОБСЕ/ОДИХР во делот на финансирање на политичките партии и заедничкото мислење на Венецијанската комисија и ОДИХР по однос на последните измени на изборниот закон
3.3.2 Подготвена анализа на препораките на ДКСК од Информацијата за примената на законските прописи во предвремените парламентарни избори 2011 година 

3.3.3 Подготвена анализа на наодите на ГРЕКО за степенот на исполнетост на препораките од Третиот круг на евалуација
3.3.4 Извстување за статусот на исполнување на препораките од подготвените анализи.

3.3.5 Спроведена ревизија на финансиското работење на политичките партии и анализа на примената на законските одредби за финансирање на изборната кампања

3.3.6 Известување за поднесени иницијативи за поведување на постапки, поведени постапки и исходот од истите за евентуално утврдени неправилности во годишните финансиски извештаи на политички партии, извештаи за донации и извештаи за изборни кампањи

3.3.7 Известување на распределба на јавните средства за финансирање  на партиите предвидени со Буџетот 
	3.3.1 – 3.3.3

Република Македонија го достави до ГРЕКО Извештајот за реализација на препораките од Третиот круг на евалуација во октомври 2011 година. Согласно известувањата ГРЕКО би требало извештајот за реализација на препораките да го објави во март 2012. ОДИХР мисијата конечниот извештај го презентираше на 17.11.2011 година. ДКСК ја достави информацијата до Собрание. 

3.3..5 ДКСК достави Информација за примена на законските прописи во предвремените избори 2011 година 

ДЗР согласно годишната програма започна со ревизија на 17 политички партии. 


	МП, ДЗР, ДКСК

МП,, МФ, ДЗР, ДКСК

МП,, МФ, ДЗР, ДКСК

МП, МФ, ДЗР, ДКСК

ДЗР, ДКСК,,ДИК

ДЗР,ДКСК,МП, ЈОРМ, Судство

МП

	Јануари 2012

Јануари 2012

Март 2012

Јуни 2012

Јануари 2012

Континуирано почнувајќи од јануари 2012
На секои 3 месеци почнувајќи од јануари 2012
	


	Приоритет
	                                    4. Слобода на изразување на медиумите 

	Очекувани резултати
	Предвидени активности
	Статус на реализација
	Институција имплементатор
	Рок
	Забелешка

	4.1 Имплементација на активностите на работната група за медиуми


	4.1.1 Подготовка на Акциски план на работната група за медиуми 

4.1.2 Одржување на тркалезна маса за областа на слобода на медиумите (дијалог меѓу ВРМ и медиумите)
4.1.3 Имплементација на Акцискиот план

	Потпишан е Меморандумот за разбирање помеѓу ЗНМ и Владата за заклучоци усвоени на тркалезната маса оддржана на 14 септември 2011 година.

Сите мерки и активности за исполнување на поставените цели со конкретно утврдени рокови ќе бидат опфатени во акцискиот план  кој ќе биде подготвен од работната група.

Од страна на ЗНМ на 5.11.2011 година подготвен е нарт Акциски план. На 5.12.2011 се одржа средба на РГ. 
Одржани се тркалезни маси меѓу ВРМ и медиумите  во септември и декември 2011 година. Втората беше посветена на декриминализацијата на клеветата и навредата
	РГ за медиуми

РГ за медиуми

РГ за медиуми
	Декември 2011

Редовно –на секои два месеци 
Јуни 2012
	Владата на седница оржана во декември 2011 година и укажа на РГ за медиуми до 16.01.2012 година да достави до СЕП податоци  за фискалните импликации и човечки ресурси со кои се располага за реализација на активностите од АП

	4.2 Обезбедување натамошно стабилно и одржливо финансирање на Јавниот радио-дифузен сервис и натамошно унапредување на независната уредувачка политика
	4.2.1 Дискусија и предлози од страна на Работната група за медиуми 
4.2.2 Вклучување на предлозите на работната група во регулативата од оваа област


	
	РГ за медиуми

МТВ, РГ за медиуми


	Февруари 2012
Март 2012
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